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ეზოს დეკორატიული სანათი

pirobiTi aRniSvnebi

direqtori

proeqtis mTavari

inJineri.

arqiteqturuli
proeqtis xelmZRvaneli.

arqiteqtori.

arqiteqtori.

nino kaxiani

Tamaz RomiZe

grigol garuCava

akaki lorCoSvili

liana RomiZe

saproeqto: ss "aWarkapmSeni"
weli: 2022

furclebis saerTo
raodenoba

furceli #

konstruqtori beglar kaxiZe

Seasrula r.gogiaSvili
eg-1

teritoriis ganaTebis mowyobis gegma
eleqtroteqnikuri nawili

damkveTi: a (a) ip ,, saqalaqo infrastruqturisa da
keTilmowyobis sammarTvelo".

obieqti: q. baTumSi, e.w ,,Sanxais dasaxlebaSi"

socialuri saxlis mSenebloba

NAYY  3x2,5 mm²
aluminisZarRviani kabeli

25

18

15

15

18

16

NAYY  3x4 mm²
L=300 m

"a" bloki - teritoriis ganaTebis mowyobis gegma
eleqtroteqnikuri nawili

3

3

G-60 kVA / 0,4 kV
dizel-generatori

NAYY  5x16 mm²
L=60 m

24

15

1515

13

18

stadionis

sanaTi #1 - 4

19

NAYY  3x4 mm²
L=200 m

D 50 mm
mili
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NAYY  5x16 mm²
aluminisZarRviani kabeli
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dasaxeleba
poz.

#
raod.

1

4

ganz.

erT.

6

plastmasis gofrirebuli mili ∅ 50 mm.

7

8

sila

9

sakabelo trasis maCvenebeli

10

masalaTa da mowyobilobaTa specifikacia

m

m³

m

10

18,0

450

                            ganmartebiTi baraTi

  proeqtiT gaTvaliswinebulia teritoriis ganaTeba, risTvisac Sesruldes

Semdegi:

  teritoriaze damontaJdes ganaTebis sayrdenebi gegmis mixedviT;

  sanaTebis Ziri dabetondes, risTvisac moewyos saZirkveli; gamoyenebuli iqnes

M250 markis betoni;

sanaTebTan Sesruldes damiwebis konturi; sanaTis samontaJo gegma warmodgenilia

naxazze;

  qselis dacvisa da komutaciisaTvis mTavar gamanawilebel karadaSi

gaTvaliswinebulia 1P10 a avt.amomrTveli;

 - gare ganaTebis avtomatur reJimSi CarTva ganxorcieldeba Senobis gare kedelze

damontaJebuli fotoreles moqmedebiT; foto reles samontaJo simaRle 1,8 m;

(adgili miTiTebulia I sarTulis gegmaze);

 - gare ganaTebis xeliT marTva xorcieldeba SenobaSi damontaJebuli erTpolusa

CamrTveliT;

mTavari gamanawilebeli karadidan sanaTebis sayrdenebamde Sesruldes trasa

aluminisZarRviani NAYY 3x4 mm² kveTis magistraluri kabelebiT;

  sanaTebisaTvis ganaTeba Sesruldeba N2XH 3X1,5 kveTis spilenZisZarRviani sadeniT

sayrdenis gamanawilebeli kolofidan;

ganxorcieldes sanaTebis armaturis damiweba, risTvisac  gaTvaliswinebulia

mkvebavi kabelis 1 ZarRvi;

ganaTebis sayrdenis ganmeorebiTi damiweba Sesruldes naxazis mixedviT;

damiwebis konturi Sesruldes vertikaluri damamiweblebis gruntSi Caflobis

gziT 0,5 m siRrmeze.

vertikalur damamiweblebad gamoyenebuli iqnas kuTxovana 50X50, da glinula ∅6mm ,
SeerTebebi Sesruldes 0,5 m el.SeduRebis gziT;

  damiwebis konturis winaRobis dasaSvebi sidide 4 omia.

  winaRoba gaizomos laboratoriulad, saWiroebis SemTxvevaSi damatebuli iqnas

damiwebis eleqtrodebi.

  kabelis marka da kveTi SerCeulia xangrZlivad dasaSvebi denis Zalisa da Zabvis

danakargebis gaTvaliswinebiT; Zabvis kargva < 5 %-ze, rac normis farglebSia;·

  kabelis Cadebis siRrme -  bunebriv pirobebSi 700 mm. qviSis (an gacrili miwis)

safeni - 100 mm da qviSis (an gacrili miwis) safari zemodan 100 mm; meqanikuri

dazianebebisagan dasacavad kabelis trasis ganivad qviSis nafenis Tavze daefinos

sakabelo trasis maCvenebeli; samanqano gzis gadakveTis adgilas kabeli gatardes

sqelkedliani poliql.milSi, diam. 50 mm;  kabelis boloebi ganStovdes

damaboloebeli bunikiT;  

   ganaTebis norma CH 541-82 -is Sesabamisad 4 lq;

   ganaTebisaTvis arCeulia gare ganaTebis sanaTi 3,0 m-mde simaRlis liTonis

sayrdenze, sanaTiT 20 vt; (nax.1);

   stadionis ganaTebisaTvis arCeulia gare ganaTebis sanaTi 6,0 m-mde simaRlis

liTonis sayrdenze, sanaTiT 35 vt; (nax.1);

   samontaJo samuSaoebis Sesrulebis dros daculi iyos ,,eleqtrodanadgarebis

mowyobis wesebi" da  ,,usafrTxobis teqnikis wesebi".

11

m 500NAYY  3X4 mm²0,4 kv aluminisZarRviani kabeli

m³

10antikoroziuli saRebavi l

2,0

glinula   Ø6                 1 sayrdenisTvis -   1,6  grZ.m

kuTxovana 50X50      1 sayrdenisTvis -  1,5 grZ.m

armatura A-III  Ø8            1 sayrdenisTvis - 2 grZ.m

grZ.m

grZ.m

grZ.m

40,0

30,0

betoni М250            1 sayrdenisTvis - 0,1 m³

1P 10A

f
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t
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mTavari gaman.fari

,,a" bloki

c 1foto-rele ФР-12Т  IP 54 (komutaciis deni 10 a)

12

32,0

dekoratiuli sanaTi #1 - 16

NAYY  3x4 mm²
L=300 m

2.1 gare ganaTebis sayrdeni 3 m*ni plafoniT c 20nax.1

5 m 60N2XH  3X1,5 mm²spilenZisZarRviani sadeni

13

direqtori

proeqtis mTavari

inJineri.

arqiteqturuli
proeqtis xelmZRvaneli.

arqiteqtori.

arqiteqtori.

nino kaxiani

Tamaz RomiZe

grigol garuCava

akaki lorCoSvili

liana RomiZe

saproeqto: ss "aWarkapmSeni"
weli: 2022

furclebis saerTo
raodenoba

furceli #

konstruqtori beglar kaxiZe

Seasrula r.gogiaSvili
eg-2

gare ganaTebis mowyoba-ganmartebiTi baraTi, sqema specifikacia.
eleqtroteqnikuri nawili

damkveTi: a (a) ip ,, saqalaqo infrastruqturisa da
keTilmowyobis sammarTvelo".

obieqti: q. baTumSi, e.w ,,Sanxais dasaxlebaSi"

socialuri saxlis mSenebloba

3.1 LED 20 W naTura NAV

c 20

"a" bloki - gare ganaTebis mowyoba-ganmartebiTi baraTi, sqema specifikacia.
eleqtroteqnikuri nawili

NAYY  3x4 mm²
L=200 m

3.2 proJeqtoruli sanaTi LED 35 W

c 4

2.2 gare ganaTebis sayrdeni 6 m-ni c 4nax.2

stadionis sanaTi #1 - 4
dekoratiuli sanaTi

#17 - #20

540 W
2,7 A
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liTonis

mili

kveTi 3-3

kvanZi ,,3"

200

125

37,537,5

75

125

12
5

125

25
0

armatura A-III
Ø8

-0.925

+0.05

-0.850

±0.00
-0.200

glinula   Ø6                   1,6  grZ.m

kuTxovana 50X50       1,5 grZ.m

betoni М250            0,1 m³

armatura A-III  Ø8            2 grZ.m

damiwebisTvis

fol.zolovana

nax.2

liTonis sayrdeni sanaTiT eskizi

nax.2

200
125 37,537,5

20
0

12
5

37
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,5

direqtori

proeqtis mTavari

inJineri.

arqiteqturuli
proeqtis xelmZRvaneli.

arqiteqtori.

arqiteqtori.

nino kaxiani

Tamaz RomiZe

grigol garuCava

akaki lorCoSvili

liana RomiZe

saproeqto: ss "aWarkapmSeni"
weli: 2022

furclebis saerTo
raodenoba

furceli #

konstruqtori beglar kaxiZe

Seasrula r.gogiaSvili
eg-3

sanaTebis sayrdenis samontaJo gegma
eleqtroteqnikuri nawili

damkveTi: a (a) ip ,, saqalaqo infrastruqturisa da
keTilmowyobis sammarTvelo".

obieqti: q. baTumSi, e.w ,,Sanxais dasaxlebaSi"

socialuri saxlis mSenebloba

nax.1

nax.1

"a" bloki - sanaTebis sayrdenis samontaJo gegma
eleqtroteqnikuri nawili
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